
Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України безпілотного авіаційного комплексу “OBSERVER-S”

dep_1082 від 2018.04.11

Статус: Акт чинний

Версія від: 11 квітня 2018

Набуття чинності:

11 квітня 2018 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

11.04.2018 № 158

Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України безпілотного авіаційного комплексу

“OBSERVER-S”

Відповідно до Порядку постачання озброєння, військової і спеціальної техніки та боєприпасів під

час особливого періоду, введення надзвичайного стану та у період проведення антитерористичної

операції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2015 року № 345,

НАКАЗУЮ:

1. Допустити до експлуатації у Збройних Силах України на особливий період безпілотний

авіаційний комплекс “OBSERVER-S”, розроблений товариством з обмеженою відповідальністю

“ДЕФСІ” (тимчасовий код за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна

Міністерства оборони України ВК 001-2000 – Л130015SY).

Основні тактико-технічні та експлуатаційні характеристики безпілотного авіаційного комплексу

“OBSERVER-S” викладено в додатку до наказу.

2. Експлуатацію безпілотного авіаційного комплексу “OBSERVER-S” здійснювати згідно з

вимогами Настанови щодо експлуатування ДЕФС.424338.001НЕ, Настанови щодо оператора

ДЕФС.424338.001НО, Регламенту технічного обслуговування ДЕФС.424338.001РО.

3. Навчання фахівців, які будуть залучатися до експлуатації та обслуговування безпілотного

#/document/17220516
#/document/17220516


авіаційного комплексу “OBSERVER-S”, здійснити на базі товариства з обмеженою

відповідальністю “ДЕФСІ” з подальшою підготовкою в Житомирському військовому інституті

імені С.П. Корольова.

4. Вважати відкритою інформацією повне, скорочене найменування, тактико-технічні та

експлуатаційні характеристики, експлуатаційно-технічну та конструкторську документацію

безпілотного авіаційного комплексу “OBSERVER-S”.

5. Функції забезпечення Збройних Сил України безпілотними авіаційними комплексами

“OBSERVER-S” покласти на Командування Повітряних Сил Збройних Сил України.

6. Начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних Сил України після

закінчення особливого періоду забезпечити в місячний строк подання пропозицій щодо зняття з

експлуатації безпілотних авіаційних комплексів “OBSERVER-S” або прийняття їх у

встановленому порядку на озброєння Збройних Сил України.

7. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України 

генерал армії України
С. Т. Полторак


